
  
 

 
 
  Pàgina 1 de 24 

CONVENIO ENTRE EL ORGANISMO 
AUTÓNOMO JEFATURA CENTRAL DE 
TRÁFICO Y LA AGENCIA TRIBUTARIA DE 
CATALUÑA, PARA EL INTERCAMBIO DE 
INFORMACIÓN DE DATOS DEL 
REGISTRO DE VEHÍCULOS DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE TRÁFICO 

Madrid y Barcelona, __ de _____ de 2023 

REUNIDOS 

De una parte, don Pere Navarro Olivella, 
presidente del Organismo Autónomo 
Jefatura Central de Tráfico (JCT), adscrito al 
Ministerio del Interior, cargo para el que fue 
nombrado por el Real Decreto 838/2018, de 
6 de julio (BOE núm. 164, de 7 de julio de 
2018), y con domicilio a los efectos del 
presente Convenio en Madrid, 28071, calle 
Josefa Valcárcel núm. 28, a quien 
corresponden las funciones señaladas en el 
artículo 11 del Real Decreto 734/2020, de 4 
de agosto, por el que se desarrolla la 
estructura orgánica básica del Ministerio del 
Interior. 

De otra parte, doña Marta Espasa Queralt, 
de acuerdo con el Decreto 47/2018, de 7 de 
junio, por el que se la nombra secretaria de 
Hacienda del Departamento de la 
Vicepresidencia y de Economía y Hacienda, 
en su condición de presidenta de la Agencia 
Tributaria de Cataluña, en representación de 
la misma, de acuerdo con las facultades 
reconocidas en el artículo 212-2 del Código 
tributario de Cataluña, aprobado por la Ley 
17/2017, de 1 de agosto. 

Ambas partes, que actúan en razón de sus 
respectivos cargos, declaran que intervienen 
con capacidad legal necesaria y 
competencia suficiente para suscribir el 
presente Convenio, en la representación que 
ostentan, se reconocen mutua capacidad 
para obligarse y convenir y, a tal efecto 

 CONVENI ENTRE L'ORGANISME 
AUTÒNOM PREFECTURA CENTRAL DE 
TRÀNSIT I L’ÀGENCIA TRIBUTÀRIA DE 
CATALUNYA, PER A L'INTERCANVI 
D'INFORMACIÓ DE DADES DEL 
REGISTRE DE VEHICLES DE LA 
DIRECCIÓ GENERAL DE TRÀNSIT  

Madrid i Barcelona, __ de _____ de 2023 

REUNITS 

D'una banda, el senyor Pere Navarro Olivella, 
president de l'Organisme Autònom 
Prefectura Central de Trànsit (JCT), adscrit al 
Ministeri de l'Interior, càrrec per al qual va ser 
nomenat pel Reial decret 838/2018, de 6 de 
juliol (BOE núm. 164, de 7 de juliol de 2018), 
i amb domicili als efectes d’aquest Conveni a 

Madrid, 28071, carrer Josefa Valcárcel núm. 
28, a qui corresponen les funcions 
assenyalades a l'article 11 del Reial decret 
734/2020, de 4 d'agost, pel qual es 
desenvolupa l’estructura orgànica bàsica del 

Ministeri de l’Interior. 

 
De l'altra, la senyora Marta Espasa Queralt, 
d’acord amb el Decret 47/2018, de 7 de juny, 

pel qual se la nomena secretària d’Hisenda 

del Departament de la Vicepresidència i 
d’Economia i Hisenda , en la seva condició de 
presidenta de l'Agència Tributària de 
Catalunya ien representació d'aquesta, 
d'acord amb les facultats reconegudes a 
l'article 212-2 del Codi tributari de Catalunya, 
aprovat per la Llei 17/2017, de l’1 d'agost. 

 
Ambdues parts, que actuen per raó dels seus 
respectius càrrecs, declaren que intervenen 
amb la capacitat legal necessària i 
competència suficient per subscriure aquest 
Conveni, en la representació que ostenten, es 
reconeixen mútua capacitat per obligar-se i 
convenir i, a aquest efecte 
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EXPONEN 

Primero. El artículo 155.1 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público señala la necesidad de que 
las administraciones faciliten el acceso de 
restantes administraciones públicas a los 
datos relativos a las personas interesadas 
que obren en su poder con las máximas 
garantías de seguridad, integridad y 
disponibilidad. Este acceso estará limitado 
estrictamente a aquellos datos que son 
requeridos a las personas interesadas por 
las restantes administraciones para la 
tramitación y resolución de los 
procedimientos y actuaciones de su 
competencia, de acuerdo con la normativa 
reguladora de los mismos, y siempre con 
respeto a la normativa de protección de 
datos. 

Segundo. La Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, ya en su 
preámbulo propugna la obligación de 
generalizar como procedimiento común y no 
especial, la tramitación electrónica de los 
procedimientos administrativos “en el 

entorno actual, la tramitación electrónica no 
puede ser todavía una forma especial de 
gestión de los procedimientos, sino que debe 
constituir la actuación habitual de las 
Administraciones. Porque una 
Administración sin papel basada en un 
funcionamiento íntegramente electrónico no 
sólo sirve mejor a los principios de eficacia y 
eficiencia, al ahorrar costes a ciudadanos y 
empresas, sino que también refuerza las 
garantías de los interesados”.   

En esta misma línea, la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público recoge en su parte expositiva el 
mismo espíritu que la Ley 39/2015, y en su 
artículo 3, que viene a desarrollar los 

EXPOSEN 

Primer. L'article 155.1 de la Llei 40/2015, d'1 
d'octubre, de règim jurídic del sector públic 
assenyala la necessitat que les 
administracions facilitin l'accés de restants 
administracions públiques a les dades 
relatives a les persones interessades que 
tinguin al seu poder amb les màximes 
garanties de seguretat, integritat i 
disponibilitat. Aquest accés estarà limitat 
estrictament a aquelles dades que són 
requerides a les persones interessades per 
les restants administracions per a la 
tramitació i resolució dels procediments i 
actuacions de la seva competència, d'acord 
amb la seva normativa reguladora, i sempre 
amb respecte a la normativa de protecció de 
dades. 

 
Segon. La Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, ja en el preàmbul 
propugna l'obligació de generalitzar com a 
procediment comú i no especial, la tramitació 
electrònica dels procediments administratius 
“en l'entorn actual, la tramitació electrònica no 

pot ser encara una forma especial de gestió 
dels procediments, sinó que ha de constituir 
l’actuació habitual de les administracions. 
Perquè una Administració sense paper 
basada en un funcionament íntegrament 
electrònic no sols serveix millor als principis 
d'eficàcia i eficiència, en estalviar costos a 
ciutadans i empreses, sinó que també reforça 
les garanties dels interessats”. 

 

En aquesta mateixa línia, la Llei 40/2015, d'1 
d'octubre, de règim jurídic del sector públic 
recull a la part expositiva el mateix esperit que 
la Llei 39/2015, i en l'article 3, que ve a 
desenvolupar els principis generals, disposa 
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principios generales, dispone que “Las 

Administraciones Públicas se relacionarán 
entre sí y con sus órganos, organismos 
públicos y entidades vinculados o 
dependientes a través de medios 
electrónicos, que aseguren la 
interoperabilidad y seguridad de los sistemas 
y soluciones adoptadas por cada una de 
ellas, garantizarán la protección de los datos 
de carácter personal, y facilitarán 
preferentemente la prestación conjunta de 
servicios a los interesados.” 

Tercero. El órgano autonómico competente 
de gestión y liquidación tributaria, en ejercicio 
de las competencias que tiene atribuidas, 
obtiene de las personas obligadas tributarias 
la información facilitada por estas en 
cumplimiento de deberes legales, ya que la 
adquisición, posesión o enajenación de 
vehículos a motor está sujeta a diversos 
impuestos de naturaleza directa o indirecta. 

Cuarto. La obligación de suministrar datos, 
informes y antecedentes con transcendencia 
tributaria a la Administración tributaria y el 
intercambio, uso y cesión de datos tributarios 
están sujetos a lo establecido en los artículos 
94 y 95.1 de la Ley General Tributaria y su 
concordante en la legislación autonómica, a 
la legislación protectora de los datos de 
carácter personal y a las demás 
disposiciones que regulan el suministro de 
información tributaria. 

Quinto. En este sentido, la normativa 
tributaria reconoce a las personas obligadas 
tributarias el derecho, en los términos 
legalmente previstos, al carácter reservado 
de los datos, informes o antecedentes 
obtenidos por la Administración tributaria, sin 
que puedan ser cedidos o comunicados a 
terceros, salvo en los supuestos previstos en 
las leyes, con o sin la autorización de la 
propia persona contribuyente afectada. 

que “Les Administracions Públiques es 
relacionaran entre si i amb els seus òrgans, 
organismes públics i entitats vinculats o 
dependents a través de mitjans electrònics, 
que assegurin la interoperabilitat i seguretat 
dels sistemes i solucions adoptades per 
cadascuna, garantiran la protecció de les 
dades de caràcter personal, i facilitaran 
preferentment la prestació conjunta de 
serveis als interessats.” 

 

Tercer. L'òrgan autonòmic competent de 
gestió i liquidació tributària, en exercici de les 
competències que té atribuïdes, obté de les 
persones obligades tributàries la informació 
facilitada per aquelles en compliment de 
deures legals, ja que l'adquisició, possessió o 
alienació de vehicles de motor està subjecta 
a diversos impostos de naturalesa directa o 
indirecta. 

Quart. L'obligació de subministrar dades, 
informes i antecedents amb transcendència 
tributària a l'Administració tributària i 
l'intercanvi, l'ús i la cessió de dades tributàries 
estan subjectes al que estableixen els articles 
94 i 95.1 de la Llei general tributària i al seu 
concordant en la legislació autonòmica, a la 
legislació protectora de les dades de caràcter 
personal i a les altres disposicions que 
regulen el subministrament d’informació 

tributària. 

Cinquè. En aquest sentit, la normativa 
tributària reconeix a les persones obligades 
tributàries el dret, en els termes legalment 
previstos, al caràcter reservat de les dades, 
informes o antecedents obtinguts per 
l'Administració tributària, sense que es puguin 
cedir o comunicar a tercers, llevat dels 
supòsits previstos a les lleis, amb 
l'autorització o sense de la mateixa persona 
contribuent afectada. 
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El carácter reservado de la información 
tributaria es un derecho de las personas 
obligadas tributarias establecido para 
salvaguardar su intimidad, y corresponde al 
órgano autonómico competente de gestión y 
liquidación del impuesto velar por este 
derecho, con todos los recursos jurídicos y 
materiales a su disposición. 

Sexto. Por otra parte, entre los objetivos 
prioritarios de los órganos competentes de 
gestión y liquidación de los tributos figuran la 
intensificación de las relaciones 
interinstitucionales de cooperación y el 
impulso de la modernización, la 
interoperabilidad con otras administraciones 
para alcanzar el nivel de excelencia 
preconizado por la Unión Europea, y la 
racionalización y mejora de la Administración 
tributaria , buscando, por un lado, la gestión 
eficaz de los recursos públicos y, por otro, la 
prestación de un mejor servicio a la 
ciudadanía, simplificando los requisitos y 
procedimientos administrativos o facilitando 
la realización de determinados trámites, todo 
ello sin menoscabo de implantar las 
garantías que procedan para salvaguardar el 
derecho a la intimidad de las personas y 
proteger sus datos personales. 

Séptimo. En este contexto normativo, y a la 
vista del análisis realizado sobre el control 
documental que realizan las jefaturas 
provinciales de tráfico en lo relativo al 
cumplimiento de las obligaciones inherentes 
a la resolución de cambios de titularidad, se 
hace patente que la mayoría de las 
administraciones públicas y organismos 
están integrados y coordinados 
electrónicamente con la Dirección General 
de Tráfico, en adelante DGT (Registro 
Central de Bienes Muebles, Ministerio de 
Industria, Comercio y Turismo, Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, Ministerio 

El caràcter reservat de la informació tributària 
és un dret de les persones obligades 
tributàries establert per salvaguardar-ne la 
intimitat, i correspon a l'òrgan autonòmic 
competent de gestió i liquidació de l'impost 
vetllar per aquest dret, amb tots els recursos 
jurídics i materials a la seva disposició. 

 
Sisè. D'altra banda, entre els objectius 
prioritaris dels òrgans competents de gestió i 
liquidació dels tributs, consten la intensificació 
de les relacions interinstitucionals de 
cooperació i l'impuls de la modernització, la 
interoperabilitat amb altres administracions 
per assolir el nivell d'excel·lència preconitzat 
per la Unió Europea, i la racionalització i 
millora de l'Administració tributària, buscant, 
d'una banda, la gestió eficaç dels recursos 
públics i, de l'altra, la prestació d'un millor 
servei a la ciutadania, simplificant els requisits 
i procediments administratius o facilitant la 
realització de determinats tràmits, tot això 
sense detriment d'implantar les garanties que 
siguin procedents per salvaguardar el dret a 
la intimitat de les persones i protegir les seves 
dades personals. 

 

Setè. En aquest context normatiu, i a la vista 
de l'anàlisi realitzada sobre el control 
documental que realitzen les prefectures 
provincials de trànsit quant al compliment de 
les obligacions inherents a la resolució de 
canvis de titularitat, es fa palès que la majoria 
de les administracions públiques i 
organismes estan integrats i coordinats 
electrònicament amb la Direcció General de 
Trànsit, d'ara endavant DGT (Registre central 
de béns mobles, Ministeri d'Indústria, Comerç 
i Turisme, Ministeri d'Agricultura, Pesca i 
Alimentació, Ministeri de Transports, Mobilitat 
i Agenda Urbana, entitats locals), la qual cosa 
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de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, 
entidades locales) lo que permite, en la 
mayoría de los casos, un control objetivo y en 
tiempo real de los requisitos exigidos en la 
norma. Sin embargo, se ha puesto de 
manifiesto que la justificación ante la DGT del 
pago, exención o no sujeción del impuesto 
sobre transmisiones patrimoniales y actos 
jurídicos documentados (en adelante, ITP), 
en solicitudes de cambio de titularidad  inter 
vivos, o del impuesto sobre sucesiones y 
donaciones (en adelante, ISD), en solicitudes 
mortis causa, se ha convertido en un 
complejo subproceso que paraliza la 
resolución de las solicitudes, retrasa en días 
los tiempos de tramitación e implica visitas 
presenciales a diferentes dependencias 
administrativas por parte de la ciudadanía. 

Estas exigencias a la ciudadanía, siendo 
obsoletas, penalizan la competitividad del 
sector de la automoción, y su persistencia 
constituye actualmente el único impedimento 
real para ofrecer un servicio completamente 
electrónico a ciudadanos y empresas.   

Octavo. Los convenios de colaboración para 
el intercambio de información que se 
suscribieron en el pasado por la Dirección 
General de Tráfico y diversas comunidades 
autónomas, en base a lo establecido por la 
ya derogada Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, han 
perdido vigencia según lo establecido en la 
actual Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público. Estos 
convenios, pese a haber supuesto un 
importante avance en su momento, han 
quedado superados por la actual normativa y 
medios técnicos, siendo conveniente 
suscribir nuevos convenios que faciliten una 
tramitación íntegramente electrónica a todo 
tipo de personas interesadas, minimizando al 

permet, en la majoria dels casos, un control 
objectiu i en temps real dels requisits exigits a 
la norma. Tot i això, s'ha posat de manifest 
que la justificació davant la DGT del 
pagament, exempció o no subjecció de 
l'impost sobre transmissions patrimonials i 
actes jurídics documentats (d'ara endavant, 
ITP), en sol·licituds de canvi de titularitat inter 
vivos, o de l'impost sobre successions i 
donacions (d'ara endavant, ISD), en 
sol·licituds mortis causa, s'ha convertit en un 
complex subprocés que paralitza la resolució 
de les sol·licituds, retarda en dies els temps 
de tramitació i implica visites presencials a 
diferents dependències administratives per 
part de la ciutadania. 

 

Aquestes exigències a la ciutadania, tot i ser 
obsoletes, penalitzen la competitivitat del 
sector de l’automoció, i la seva persistència 

constitueix actualment l'únic impediment real 
per oferir un servei completament electrònic a 
ciutadans i empreses. 

Vuitè. Els convenis de col·laboració per a 
l'intercanvi d'informació que van subscriure 
en el passat la Direcció General de Trànsit i 
diverses comunitats autònomes, d'acord amb 
el que estableix la Llei 30/1992, de 26 de 
novembre, de règim jurídic, ja derogada, les 
administracions públiques i del procediment 
administratiu comú han perdut vigència 
segons el que estableix l'actual Llei 40/2015, 
d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector 
públic. Aquests convenis, malgrat haver 
suposat un important avenç en el seu 
moment, han quedat superats per l'actual 
normativa i mitjans tècnics, i és convenient 
subscriure nous convenis que facilitin una 
tramitació íntegrament electrònica a tota 
mena de persones interessades, minimitzant 
alhora l'intercanvi de dades personals entre 
administracions i automatitzant tant com sigui 
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mismo tiempo el intercambio de datos 
personales entre administraciones y 
automatizando en lo posible la acreditación 
de requisitos en los procedimientos 
administrativos, tanto tributarios como de 
tráfico y seguridad vial. 

Noveno. En cumplimiento de los principios y 
disposiciones mencionadas, que propugnan 
la simplificación de la documentación 
administrativa y la tramitación por medios 
electrónicos, se considera conveniente el 
suministro de datos telemáticos por la 
Jefatura Central de Tráfico al órgano 
autonómico competente en la gestión y 
liquidación tributarias. Este suministro 
afectará a aquellos datos vinculados a las 
transmisiones de vehículos matriculados en 
España cuando el hecho imponible quede 
incluido en la normativa reguladora del 
impuesto sobre transmisiones patrimoniales 
y actos jurídicos documentados o en la 
normativa reguladora del impuesto sobre 
sucesiones y donaciones, con el objetivo de 
reducir la documentación complementaria en 
la presentación de los impuestos, así como 
poder tratar adecuadamente la información 
disponible en el Registro de Vehículos, para 
la captura de información de forma 
automatizada y verificación de los datos 
incluidos en las autoliquidaciones 
cumplimentadas a través de las oficinas o 
sede electrónica del órgano autonómico. 

En sentido inverso, por las mismas razones, 
así como teniendo en cuenta el principio de 
minimización de datos que establece la 
normativa en materia de protección de datos, 
se considera conveniente que el órgano 
autonómico tributario informe a la JCT por 
medios telemáticos únicamente del 
cumplimiento o no cumplimiento de las 
obligaciones tributarias del adquirente 
derivadas de la transmisión del vehículo en 
lo referido al ITP o ISD, de manera que la 

possible l'acreditació de requisits en els 
procediments administratius, tant tributaris 
com de trànsit i seguretat viària. 

 

 
Novè. En compliment dels principis i 
disposicions esmentades, que propugnen la 
simplificació de la documentació 
administrativa i la tramitació per mitjans 
electrònics, es considera convenient el 
subministrament de dades telemàtiques per 
la Prefectura Central de Trànsit a l'òrgan 
autonòmic competent en la gestió i liquidació 
tributàries. Aquest subministrament afectarà 
aquelles dades vinculades a les 
transmissions de vehicles matriculats a 
Espanya quan el fet imposable quedi inclòs a 
la normativa reguladora de l'impost sobre 
transmissions patrimonials i actes jurídics 
documentats o a la normativa reguladora de 
l’impost sobre successions i donacions, amb 

l'objectiu de reduir la documentació 
complementària en la presentació dels 
impostos, així com poder tractar 
adequadament la informació disponible al 
Registre de vehicles, per a la captura 
d'informació de forma automatitzada i 
verificació de les dades incloses a les 
autoliquidacions emplenades a través de les 
oficines o seu electrònica de l’òrgan 

autonòmic. 

En sentit invers, per les mateixes raons, així 
com tenint en compte el principi de 
minimització de dades que estableix la 
normativa en matèria de protecció de dades, 
es considera convenient que l'òrgan 
autonòmic tributari informi la JCT per mitjans 
telemàtics únicament del compliment o no 
compliment de les obligacions tributàries de 
l'adquirent derivades de la transmissió del 
vehicle pel que fa a l'ITP o ISD, de manera 
que la JCT només tramiti el corresponent 
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JCT solo tramite el correspondiente cambio 
de titularidad de un vehículo si ha recibido 
ese informe favorable del órgano autonómico 
(sin necesidad de justificación documental 
alguna por parte de la persona interesada). 

Asimismo, se prevé que la Jefatura Central 
de Tráfico facilite al órgano autonómico 
competente en la gestión y liquidación 
tributarias los datos necesarios para el 
cumplimiento de sus obligaciones derivadas 
de otros impuestos propios o cedidos que 
afecten a los vehículos de tracción mecánica, 
cuya anotación conste en el Registro de 
Vehículos.  

Décimo. El Estado tiene atribuida la 
competencia exclusiva sobre tráfico y 
circulación de vehículos a motor por el 
artículo 149.1. 21ª de la Constitución 
Española.  

Por otra parte, dentro de la Administración 
General del Estado, es el Ministerio del 
Interior quien ejerce, a través del organismo 
autónomo Jefatura Central de Tráfico (JCT), 
las competencias que tiene atribuidas en 
materia de autorizaciones administrativas de 
vehículos, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 6 del texto refundido de la Ley sobre 
Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y 
Seguridad Vial, aprobado por el Real Decreto 
Legislativo 6/2015, de 30 de octubre (LSV). 
Asimismo, el artículo 5, párrafo h) del citado 
texto refundido establece que la JCT ejerce 
las competencias en materia de registro de 
vehículos de acuerdo con los requisitos 
establecidos en el Reglamento General de 
Vehículos (RGV, en adelante), aprobado por 
el Real Decreto 2822/1998, de 23 de 
diciembre. El cambio de titularidad de 
vehículos está regulado en los artículos 31, 
32 y 33 y en el anexo XIV del citado RGV, 
cuyo contenido es coherente con el artículo 
2 del mismo texto reglamentario, que exige la 

canvi de titularitat d'un vehicle si ha rebut 
aquest informe favorable de l'òrgan 
autonòmic (sense necessitat de justificació 
documental per part de la persona 
interessada). 

Així mateix, es preveu que la Prefectura 
Central de Trànsit faciliti a l'òrgan autonòmic 
competent en la gestió i liquidació tributàries 
les dades necessàries per al compliment de 
les seves obligacions derivades d'altres 
impostos propis o cedits que afectin els 
vehicles de tracció mecànica, l'anotació dels 
quals consti al Registre de vehicles. 

 
Desè. L'Estat té atribuïda la competència 
exclusiva sobre trànsit i circulació de vehicles 
de motor per l'article 149.1.21a de la 
Constitució Espanyola. 

 
D'altra banda, dins de l'Administració General 
de l'Estat, és el Ministeri de l'Interior qui 
exerceix, a través de l'organisme autònom 
Prefectura Central de Trànsit (JCT), les 
competències que té atribuïdes en matèria 
d'autoritzacions administratives de vehicles, 
d'acord amb el que disposa l'article 6 del text 
refós de la Llei sobre trànsit, circulació de 
vehicles de motor i seguretat viària, aprovat 
pel Reial decret legislatiu 6/2015, de 30 
d'octubre (LSV). Així mateix, l'article 5, 
paràgraf h) de l'esmentat text refós estableix 
que la JCT exerceix les competències en 
matèria de registre de vehicles d'acord amb 
els requisits establerts al Reglament general 
de vehicles (RGV, d'ara endavant), aprovat 
pel Reial decret 2822/1998, de 23 de 
desembre. El canvi de titularitat de vehicles 
està regulat als articles 31, 32 i 33 i a l'annex 
XIV de l'esmentat RGV, el contingut del qual 
és coherent amb l'article 2 del mateix text 
reglamentari, que exigeix la inscripció dels 
vehicles al Registre de la Prefectura Central 
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inscripción de los vehículos en el Registro de 
la Jefatura Central de Tráfico; “La Jefatura 

Central de Tráfico llevará un Registro de 
todos los vehículos matriculados” que 

“Estará encaminado preferentemente a la 

identificación del titular del vehículo, al 
conocimiento de las características técnicas 
del mismo y de su aptitud para circular, a la 
comprobación de las inspecciones 
realizadas, de tener concertado el seguro 
obligatorio de automóviles y del 
cumplimiento de otras obligaciones legales 
[…]”. 

Undécimo. El Estatuto de Autonomía de la 
Comunidad Autónoma de Cataluña, 
aprobado por la Ley Orgánica 6/2006, de 19 
de julio, establece en su título VI que 
corresponde a la comunidad autónoma la 
financiación de la misma. 

Dicha Comunidad Autónoma de Cataluña 
ejerce en la actualidad la gestión y 
liquidación del impuesto sobre transmisiones 
patrimoniales y actos jurídicos 
documentados y del impuesto sobre 
sucesiones y donaciones, en virtud de lo 
previsto, respectivamente, en el artículo 56 
del Real Decreto Legislativo 1/1993, de 24 de 
septiembre, por el que se aprueba el Texto 
refundido de la Ley del Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos 
Jurídicos Documentados, y en el artículo 34 
de la Ley 29/1987, de 18 de diciembre, del 
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones, 
así como la legislación aplicable a la cesión 
de dichos tributos por parte del Estado a la 
comunidad autónoma.  

Duodécimo. De acuerdo con el artículo 26.k 
de la Ley 13/2008, de 5 de noviembre, de la 
presidencia de la Generalitat i del Gobierno, 
el Gobierno de la Generalitat ha autorizado la 
firma del presente convenio mediante el 
Acuerdo del Gobierno de 14 de febrero de 
2023. 

de Trànsit; “La Prefectura Central de Trànsit 

portarà un Registre de tots els vehicles 
matriculats” que “Estarà encaminat 

preferentment a la identificació del titular del 
vehicle, al coneixement de les 
característiques tècniques del mateix i de la 
seva aptitud per circular, a la comprovació de 
les inspeccions realitzades , de tenir 
concertada l'assegurança obligatòria 
d'automòbils i del compliment d'altres 
obligacions legals […]”. 

 

Onzè. L'Estatut d'autonomia de la Comunitat 
Autònoma de Catalunya , aprovat per la Llei 
orgànica 6/2006, de 19 de juliol, estableix en 
el títol VI que correspon a la comunitat 
autònoma el seu finançament. 
 

Aquesta Comunitat Autònoma de Catalunya 
exerceix actualment la gestió i liquidació de 
l'impost sobre transmissions patrimonials i 
actes jurídics documentats i de l'impost sobre 
successions i donacions en virtut del que 
preveu, respectivament, l'article 56 del Reial 
decret legislatiu 1/1993, de 24 de setembre, 
pel qual s'aprova el text refós de la Llei de 
l'impost sobre transmissions patrimonials i 
actes jurídics documentats, i l'article 34 de la 
Llei 29/1987, de 18 de desembre, de l'impost 
sobre successions i donacions, així com la 
legislació aplicable a la cessió d'aquests 
tributs per part de l'Estat a la comunitat 
autònoma. 

 

Dotzè. De conformitat amb l’article 26.k de la 

Llei 13/2008, de 5 de novembre, de la 
presidència de la Generalitat i del Govern, el 
Govern de la Generalitat ha autoritzat la firma 
d’aquest Conveni mitjançant l’Acord del 

Govern de 14 de febrer de 2023. 
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Por todo lo expuesto, ambas partes 
acuerdan suscribir el presente Convenio que 
se regirá por las siguientes 

CLÁUSULAS 

Primera. Objeto 

El presente Convenio tiene un doble objeto: 

De una parte, regular la mutua colaboración 
por medios telemáticos entre la entidad 
autonómica competente en la gestión y 
liquidación de los impuestos que gravan las 
transmisiones de vehículos matriculados en 
España (ITP e ISD) y la Jefatura Central de 
Tráfico, a fin de facilitar el acceso y cesión de 
datos del Registro de Vehículos al órgano 
competente autonómico para el 
cumplimiento de obligaciones tributarias por 
parte de la persona interesada y, tras ello, 
que la entidad autonómica tributaria dé su 
conformidad a la Jefatura Central de Tráfico 
para que esta pueda tramitar dicho cambio 
de titularidad. 

De otra parte, facilitar las actuaciones de 
gestión, recaudación e inspección realizadas 
por la entidad autonómica tributaria en el 
ejercicio de sus competencias sobre los 
vehículos registrados en el Registro de 
Vehículos, ya sean en relación con los 
tributos cedidos o con los propios, o en la 
recaudación en período ejecutivo de los 
ingresos de derecho público de naturaleza 
tributaria. 

En todo caso, dicho acceso y cesión de datos 
por vía telemática se producirá siempre con 
estricto respeto al marco normativo vigente y 
citado en la parte expositiva del presente 
Convenio, preservando siempre los 
derechos de las personas a que se refiera la 
información. 

Per tot el que s’ha exposat, ambdues parts 

acorden subscriure aquest Conveni, que es 
regirà per les següents 

CLÀUSULES 

Primera. Objecte 

Aquest Conveni té un doble objecte: 

D'una banda, regular la mútua col·laboració 
per mitjans telemàtics entre l'entitat  
autonòmica competent en la gestió i 
liquidació dels impostos que graven les 
transmissions de vehicles matriculats a 
Espanya (ITP i ISD) i la Prefectura Central 
de Trànsit, a fi de facilitar l'accés i la cessió 
de dades del Registre de vehicles a l'òrgan 
competent autonòmic per al compliment 
d'obligacions tributàries per part de la 
persona interessada i, després d'això, que 
l'entitat autonòmica tributària doni la 
conformitat a la Prefectura Central de 
Trànsit perquè aquesta pugui tramitar 
aquest canvi de titularitat. 

De l'altra, facilitar les actuacions de gestió, 
recaptació i inspecció realitzades per 
l'entitat autonòmica tributària en l'exercici 
de les seves competències sobre els 
vehicles registrats al Registre de vehicles, 
ja siguin en relació amb els tributs cedits o 
amb els propis, o bé la recaptació en 
període executiu dels ingressos de dret 
públic de naturalesa tributària. 

 
En tot cas, aquest accés i cessió de dades 
per via telemàtica es produirà sempre amb 
estricte respecte al marc normatiu vigent i 
esmentat a la part expositiva d’aquest 

Conveni, preservant sempre els drets de les 
persones a què es refereixi la informació. 
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Segunda. Compromisos de la Jefatura 
Central de Tráfico 

La JCT facilitará por medios telemáticos a la 
entidad autonómica competente, desde el 
Registro de Vehículos y en respuesta a la 
consulta mediante matrícula o número de 
bastidor, los siguientes datos de un vehículo: 

• Documento oficial de identificación (DOI) 
de la persona titular del vehículo 

• Fecha de primera matriculación 

• Marca del vehículo 

• Modelo del vehículo 

• Categoría eléctrica 

• Servicio y destino 

• Potencia fiscal (CVF) del vehículo 

• Potencia real (CV o kW) del vehículo 

• Carburante 

• Cilindrada 

• Historial de cambios de titularidad, historial 
de transferencias de titularidad (con 
expresión de fechas y de identificación de 
la persona titular anterior) 

• Historial de bajas temporales 

• Bajas definitivas 

En relación con los impuestos propios o 
cedidos gestionados por la entidad 
autonómica tributaria, la Jefatura Central de 
Tráfico facilitará la información establecida 
con la periodicidad y el formato que ambas 
partes acuerden. Asimismo, la JCT podrá dar 
acceso a través de servicio web a la entidad 
autonómica tributaria para completar o 
depurar los datos facilitados. 

Segona. Compromisos de la Prefectura 
Central de Trànsit 

La JCT facilitarà per mitjans telemàtics a 
l'entitat autonòmica competent, des del 
Registre de vehicles i en resposta a la 
consulta mitjançant matrícula o número de 
bastidor, les següents dades d'un vehicle: 

• Document oficial d'identificació (DOI) de 
la persona titular del vehicle 

• Data de primera matriculació 

• Marca del vehicle 

• Model del vehicle 

• Categoria elèctrica 

• Servei i destinació 

• Potència fiscal (CVF) del vehicle 

• Potència real (CV o kW) del vehicle 

• Carburant 

• Cilindrada 

• Historial de canvis de titularitat, historial 
de transferències de titularitat (amb 
expressió de dates i identificació de la 
persona titular anterior) 

• Historial de baixes temporals 

• Baixes definitives 

Pel que fa als impostos propis o cedits 
gestionats per l'entitat autonòmica 
tributària, la Prefectura Central de Trànsit 
facilitarà la informació establerta amb la 
periodicitat i el format que les dues parts 
acordin. Així mateix, la JCT podrà donar 
accés a través de servei web a l'entitat 
autonòmica tributària per completar o 
depurar les dades facilitades. 
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La información detallada en el párrafo 
anterior será la relativa a los vehículos cuya 
titularidad corresponda a personas físicas y 
personas jurídicas con domicilio fiscal en la 
comunidad autónoma y a los vehículos con 
domicilio fiscal en la comunidad autónoma, 
aunque la persona titular no tenga residencia 
en la misma. 

La modificación o ampliación de los datos 
suministrados recogidos en esta cláusula 
requerirá la suscripción de una adenda de 
modificación y se seguirán los trámites 
preceptivos y de autorización previa 
establecidos en el artículo 50 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre. 

Tercera. Compromisos de la entidad 
autonómica competente en la gestión y 
liquidación de los impuestos de 
transmisiones patrimoniales (ITP) y de 
sucesiones y donaciones (ISD) en el 
procedimiento de cambio de titularidad de un 
vehículo 

La entidad competente en materia tributaria 
accederá telemáticamente al Registro de 
Vehículos para obtener toda la información 
necesaria para la liquidación correcta del 
impuesto correspondiente a la transmisión 
de un vehículo de conformidad con la 
cláusula segunda de este Convenio. Una vez 
liquidado el impuesto (o declarada la 
exención o no sujeción del adquirente), dicha 
entidad comunicará inmediatamente a la 
Jefatura Central de Tráfico por medios 
telemáticos que se han cumplido las 
obligaciones tributarias relativas al ITP o al 
ISD exigidas para el cambio de titularidad de 
vehículos. La entidad autonómica solo podrá 
acreditar el cumplimiento de las obligaciones 
tributarias de manera electrónica, y 
consignar este aspecto en el Registro de 
Vehículos conforme a las especificaciones 
técnicas establecidas por la Dirección 

La informació detallada en el paràgraf 
anterior és la relativa als vehicles la 
titularitat dels quals correspongui a 
persones físiques i persones jurídiques 
amb domicili fiscal a la comunitat autònoma 
i als vehicles amb domicili fiscal a la 
comunitat autònoma, encara que la 
persona titular no hi tingui residència. 

Per a modificar o ampliar les dades 
subministrades que es detallen en aquesta 
clàusula caldrà signar una addenda de 
modificació i se seguiran els tràmits que es 
preveuen i l’autorització prèvia que 

estableix l’article 50 de la Llei 40/2015, d’1 

d’octubre.  

Tercera. Compromisos de l’entitat 
autonòmica competent  en la gestió i 
liquidació dels impostos de transmissions 
patrimonials (ITP) i de successions i 
donacions (ISD) en el procediment de canvi 
de titularitat d’un vehicle 

 
L’entitat  competent en matèria tributària 
accedirà telemàticament al Registre de 
Vehicles per obtenir tota la informació 
necessària per a la liquidació correcta de 
l’impost corresponent a la transmissió d’un 

vehicle de conformitat amb la clàusula 
segona d’aquest Conveni. Un cop liquidat 

l'impost (o declarada l'exempció o no 
subjecció de l'adquirent), aquesta entitat 
comunicarà immediatament a la Prefectura 
Central de Trànsit per mitjans telemàtics 
que s'han complert les obligacions 
tributàries relatives a l'ITP o l'ISD exigides 
per al canvi de titularitat de vehicles. 
L'entitat  autonòmica només podrà acreditar 
el compliment de les obligacions tributàries 
de manera electrònica, i consignar aquest 
aspecte al Registre de Vehicles, d'acord 
amb les especificacions tècniques que 
estableix la Direcció General de Trànsit. 
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General de Tráfico. 

Cuarta. Medios utilizados para el suministro 
de información 

Respecto al soporte para llevar a cabo el 
suministro de datos, se estará a lo 
establecido en el artículo 44 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, relativo al 
intercambio electrónico de datos en entornos 
cerrados de comunicaciones establecidos 
entre administraciones públicas, órganos, 
organismos públicos y entidades de derecho 
público, garantizándose, en todo caso, la 
seguridad del entorno cerrado y la protección 
de los datos que se trasmitan. 

En tal sentido, el apartado 2 del ya citado 
artículo 95 de la Ley General Tributaria 
añade que, en los casos de cesión previstos 
en el apartado 1, la información de carácter 
tributario deberá ser suministrada 
preferentemente mediante la utilización de 
medios informáticos o telemáticos. Cuando 
las administraciones públicas puedan 
disponer de la información por dichos 
medios, no podrán exigir a las personas 
interesadas la aportación de certificados de 
la Administración tributaria en relación con 
dicha información. 

Quinta. Financiación 

Como consecuencia del cumplimiento y 
desarrollo de los compromisos adquiridos en 
el presente Convenio, no se generarán 
contraprestaciones económicas entre las 
partes. 

En el caso de la JCT, los costes derivados 
del acuerdo se integran en los gastos 
corrientes de servicios presupuestados para 
el organismo. Estos no suponen inversiones 
ni compromiso financiero alguno, por lo que 
además de ausencia de compromisos 

 
Quarta. Mitjans utilitzats per al 
subministrament d’informació 

Pel que fa al suport per dur a terme el 
subministrament de dades, cal atenir-se al 
que estableix l'article 44 de la Llei 40/2015, 
d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector 
públic, relatiu a l'intercanvi electrònic de 
dades en entorns tancats de comunicacions 
establerts entre administracions públiques, 
òrgans, organismes públics i entitats de dret 
públic, garantint-se, en tot cas, la seguretat 
de l'entorn tancat i la protecció de les dades 
que es transmetin. 

 
En aquest sentit, l'apartat 2 del ja esmentat 
article 95 de la Llei general tributària afegeix 
que, en els casos de cessió previstos a 
l'apartat 1, la informació de caràcter tributari 
haurà de ser subministrada preferentment 
mitjançant la utilització de mitjans 
informàtics o telemàtics. Quan les 
administracions públiques puguin disposar 
de la informació pels mitjans esmentats, no 
poden exigir a les persones interessades 
l'aportació de certificats de l'Administració 
tributària en relació amb aquesta 
informació. 

Cinquena. Finançament 

Com a conseqüència del compliment i el 
desenvolupament dels compromisos 
adquirits en aquest Conveni, no es 
generaran contraprestacions econòmiques 
entre les parts. 

En el cas de la JCT, els costos derivats de 
l'acord s'integren a les despeses corrents 
de serveis pressupostats per a l'organisme. 
Aquests no suposen inversions ni cap 
compromís financer, per la qual cosa a més 
d'absència de compromisos econòmics a 
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económicos a asumir por la JCT no hay que 
cuantificar gastos a soportar por la 
implantación de este Convenio desde la JCT. 

Sexta. Comisión Mixta de Coordinación y 
Seguimiento 

Con el fin de coordinar las actividades 
necesarias para la ejecución del presente 
Convenio, así como para llevar a cabo su 
supervisión, seguimiento y control, se creará 
una Comisión Mixta de Coordinación y 
Seguimiento compuesta por dos 
representantes nombrados por la Jefatura 
Central de Tráfico y otros dos nombrados por 
la entidad competente de la gestión y 
liquidación de los impuestos.  

En calidad de asesores podrán incorporarse 
cualesquiera otros funcionarios que se 
consideren necesarios, con derecho a voz.  

Las decisiones se adoptarán de común 
acuerdo por las dos administraciones 
representadas.  

La Comisión se reunirá, por medios 
electrónicos o presenciales, a instancia de 
cualquiera de las partes para examinar los 
resultados y las incidencias de la 
colaboración realizada. 

En todo caso, la Comisión será competente 
para: 

• Coordinar las actividades necesarias para 
la ejecución del Convenio, así como para 
llevar a cabo su supervisión, seguimiento y 
control. 

• Resolver las controversias que puedan 
surgir en la interpretación y cumplimiento 
del Convenio. 

• Proponer la actualización de la información 
a suministrar y los medios técnicos y la 
periodicidad de su suministro, siempre que 

assumir per la JCT no cal quantificar 
despeses a suportar per la implantació 
d'aquest Conveni des de la JCT. 

Sisena. Comissió Mixta de Coordinació i 
Seguiment 

Per coordinar les activitats necessàries per 
executar aquest Conveni, així com per dur 
a terme la seva supervisió, seguiment i 
control, es crearà una Comissió Mixta de 
Coordinació i Seguiment composta per dos 
representants nomenats per la Prefectura 
Central de Trànsit, i d'altres dos nomenats 
per l'entitat competent de la gestió i la 
liquidació dels impostos. 

 
En qualitat d’assessors podran incorporar-
se qualssevol altres funcionaris que es 
considerin necessaris, amb dret a veu. 

Les decisions seran adoptades de comú 
acord per les dues administracions 
representades. 

La Comissió es reunirà, per mitjans 
electrònics o presencials, a instància de 
qualsevol de les parts per examinar els 
resultats i les incidències de la col·laboració 
realitzada. 

En tot cas, la Comissió serà competent per 
a: 

• Coordinar les activitats necessàries per a 
l’execució del Conveni, així com per dur 

a terme la seva supervisió, seguiment i 
control. 

• Resoldre les controvèrsies que puguin 
sorgir en la interpretació i el compliment 
del Conveni. 

• Proposar l'actualització de la informació a 
subministrar i els mitjans tècnics i la 
periodicitat del subministrament, sempre 
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no suponga una alteración sustancial del 
objeto del presente Convenio y lo 
estipulado en las cláusulas segunda, 
tercera y cuarta del mismo. 

• Actualizar el anexo I a este Convenio 
“Documento técnico sobre tratamiento de 

datos personales”. 

• Concretar cualquier aspecto relacionado 
con el suministro de información 
establecido por este Convenio que precise 
de desarrollo. 

El funcionamiento de la Comisión se 
adecuará a lo previsto para los órganos 
colegiados en los artículos 15 a 22 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, y en la normativa 
autonómica correspondiente. 

Las dudas o controversias que surjan entre 
las partes sobre los efectos, interpretación, 
modificación o resolución del presente 
Convenio, que no hayan podido ser resueltas 
por la Comisión Mixta de Coordinación y de 
Seguimiento, serán sometidas a la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, de 
acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de ese orden jurisdiccional. 

 
Séptima. Consecuencias del incumplimiento 
o su denuncia 

La parte incumplidora no tendrá que 
indemnizar económicamente a la otra parte 
por incumplimiento de las obligaciones del 
Convenio o por su extinción. El 
incumplimiento de las obligaciones y los 
compromisos asumidos por parte de alguna 
de las partes firmantes podrá dar lugar a la 
resolución del presente Convenio, de 
acuerdo con lo establecido en la cláusula 
undécima. 

que no suposi una alteració substancial 
de l'objecte d'aquest Conveni i allò 
estipulat a les clàusules segona, tercera i 
quarta. 

• Actualitzar l'annex I a aquest Conveni 
“Document tècnic sobre tractament de 

dades personals”. 

• Concretar qualsevol aspecte relacionat 
amb el subministrament d’informació 

establert per aquest Conveni que 
necessiti de desenvolupament. 

El funcionament de la Comissió s'adequarà 
a allò previst per als òrgans col·legiats als 
articles 15 a 22 de la Llei 40/2015, d'1 
d'octubre, de règim jurídic del sector públic, 
i a la normativa autonòmica corresponent. 

 
Els dubtes o les controvèrsies que sorgeixin 
entre les parts sobre els efectes, 
interpretació, modificació o resolució 
d’aquest Conveni, que no hagin pogut ser 

resolts per la Comissió Mixta de 
Coordinació i de Seguiment, seran 
sotmesos a la jurisdicció contenciosa 
administrativa, d'acord amb la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora d’aquest ordre 

jurisdiccional. 

Setena. Conseqüències de l'incompliment o 
la seva denúncia 

La part incomplidora no haurà d'indemnitzar 
econòmicament l'altra part per 
l’incompliment de les obligacions del 

Conveni o per la seva extinció. 
L'incompliment de les obligacions i els 
compromisos assumits per part d'alguna de 
les parts signants pot donar lloc a la 
resolució d’aquest Conveni, d'acord amb el 

que estableix la clàusula onzena. 
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Octava. Legislación aplicable 

Este Convenio queda sometido al régimen 
jurídico de los convenios previsto en el 
capítulo VI de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Publico, y tiene naturaleza administrativa. 

Novena. Resolución de incidencias 

La Comisión Mixta de Coordinación y 
Seguimiento definirá el procedimiento para la 
resolución de incidencias respecto a la 
recepción y el envío de datos que se puedan 
producir en la ejecución del presente 
Convenio. 

En aquellos casos que, por motivos ajenos a 
incidencias técnicas o por una excesiva 
dilación en la resolución de incidencias, se 
prolongue la interrupción del suministro de 
información por una de las partes, la otra 
parte podrá suspender el suministro de datos 
hasta que el incumplimiento de estas 
obligaciones se haya resuelto en la Comisión 
Mixta de Coordinación y Seguimiento. 

Décima. Plazo de vigencia 

El presente Convenio se perfeccionará con 
el consentimiento de las partes, y resultará 
eficaz una vez inscrito, en el plazo de 5 días 
hábiles desde su formalización, en el 
Registro Electrónico Estatal de Órganos e 
Instrumentos de Cooperación del sector 
público estatal. Asimismo, se publicará en el 
Boletín Oficial del Estado en el plazo de 10 
días hábiles desde su formalización y en el 
Diario Oficial de la Generalitat de 
Catalunya en el plazo de un mes desde su 
firma, y se inscribirá y publicará en el 
Registro de convenios de colaboración y 
cooperación de la Generalitat, de acuerdo 
con la normativa de aplicación. 

Vuitena. Legislació aplicable 

Aquest Conveni queda sotmès al règim 
jurídic dels convenis previst al capítol VI de 
la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim 
jurídic del sector públic, i té naturalesa 
administrativa. 

Novena. Resolució d'incidències 

La Comissió Mixta de Coordinació i 
Seguiment definirà el procediment per a 
resoldre incidències sobre la recepció i la 
tramesa de dades que es puguin produir a 
l’hora d’executar aquest Conveni. 

 
En aquells casos en què, per motius aliens 
a incidències tècniques o per una excessiva 
dilació en la resolució d'incidències, es 
prolongui la interrupció del subministrament 
d'informació per una de les parts, l'altra part 
podrà suspendre el subministrament de 
dades fins que l'incompliment d’aquestes 

obligacions s'hagin resolt a la Comissió 
Mixta de Coordinació i Seguiment. 

Desena. Termini de vigència 

Aquest Conveni es perfeccionarà amb el 
consentiment de les parts, i resultarà eficaç 
una vegada inscrit, en el termini de 5 dies 
hàbils des de la seva formalització, al 
Registre electrònic estatal d'òrgans i 
instruments de cooperació del sector públic 
estatal. Així mateix, s'ha de publicar al 
Butlletí Oficial de l'Estat en el termini de 10 
dies hàbils des de la seva formalització i al 
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya 
en el termini d’un mes des de la signatura, i 

s’ha d’inscriure i publicar al Registre de 
convenis de col·laboració i cooperació de la 
Generalitat, d’acord amb la normativa que li 

és d’aplicació. 
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Este Convenio mantendrá su vigencia por un 
periodo de cuatro años. No obstante, en 
cualquier momento antes de finalizar su 
vigencia, y siempre que las partes firmantes 
lo acuerden unánimemente, el Convenio se 
podrá prorrogar expresamente por un 
periodo de hasta cuatro años adicionales, 
salvo extinción anticipada de acuerdo con la 
cláusula siguiente. 

Undécima. Extinción y resolución del 
Convenio 

El Convenio se extinguirá por la concurrencia 
de cualquiera de las causas establecidas en 
el artículo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público. 

De conformidad con lo establecido en el 
artículo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, son causas de resolución del 
Convenio, las siguientes: 

a) El transcurso del plazo de vigencia del 
Convenio sin haberse acordado la prórroga 
del mismo. 

b) El acuerdo unánime de las partes 
firmantes. 

c) El incumplimiento de las obligaciones y los 
compromisos asumidos por parte de alguna 
de las partes firmantes. 

En este caso, cualquiera de las partes podrá 
notificar a la parte incumplidora un 
requerimiento para que cumpla en un 
determinado plazo con las obligaciones o 
compromisos que se consideran 
incumplidos. Este requerimiento será 
comunicado a la Comisión Mixta de 
Coordinación y Seguimiento prevista en la 
cláusula sexta. 

Aquest Conveni mantindrà la seva vigència 
per un període de quatre anys. No obstant 
això, en qualsevol moment abans de 
finalitzar la seva vigència, i sempre que les 
parts signants ho acordin unànimement, el 
Conveni es podrà prorrogar expressament 
per un període de fins a quatre anys 
addicionals, excepte l’extinció anticipada 

d’acord amb la clàusula següent. 

Onzena. Extinció i resolució del Conveni 

 
El Conveni s'extingeix per la concurrència 
de qualsevol de les causes establertes a 
l'article 51 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, 
de règim jurídic del sector públic. 
 
De conformitat amb el que estableix l'article 
51 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, són 
causes de resolució del Conveni, les 
següents: 

a) El transcurs del termini de vigència del 
Conveni sense haver-se’n acordat la 

pròrroga. 

b) L'acord unànime de les parts signants. 

 
c) L'incompliment de les obligacions i els 
compromisos assumits per part d'alguna de 
les parts signants. 

En aquest cas, qualsevol de les parts podrà 
notificar a la part incomplidora un 
requeriment perquè compleixi en un termini 
determinat amb les obligacions o 
compromisos que es consideren 
incomplerts. Aquest requeriment serà 
comunicat a la Comissió Mixta de 
Coordinació i Seguiment prevista a la 
clàusula sisena. 
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Si trascurrido el plazo indicado en el 
requerimiento persistiera el incumplimiento, 
la parte que lo dirigió notificará a la otra parte 
firmante la concurrencia de la causa de 
resolución y el Convenio se entenderá 
resuelto.  

d) Por decisión judicial declaratoria de la 
nulidad del Convenio. 

e) Por cualquier otra causa distinta de las 
anteriores prevista en el Convenio o en otras 
leyes. 

Asimismo, cualquiera de las partes firmantes 
podrá solicitar la resolución del Convenio. 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
52.3 del anterior texto legal, cuando concurra 
alguna de las causas de resolución del 
Convenio las partes podrán acordar, a 
propuesta de la Comisión mixta, la 
continuación y finalización de las 
actuaciones en curso de ejecución, en un 
plazo improrrogable que no será superior a 
un mes, trascurrido el cual el Convenio 
deberá liquidarse. 

Duodécima. Régimen de modificación 

Para la modificación del presente Convenio 
se estará a lo dispuesto en el artículo 49.g) 
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre. 
Asimismo, la modificación requerirá la 
suscripción de una adenda y deberá cumplir 
los trámites preceptivos previstos en la Ley 
40/2015, de 1 de octubre; entre ellos, la 
solicitud de autorización previa del Ministerio 
de Hacienda y Función Pública prevista en el 
artículo 50.2.c). 

Decimotercera. Confidencialidad y 
protección de datos personales 

1. Las partes se comprometen a mantener 
en secreto todos los datos e informaciones 

Si transcorregut el termini indicat en el 
requeriment persisteix l'incompliment, la 
part que el va adreçar notificarà a l'altra part 
signant la concurrència de la causa de 
resolució i el Conveni s'entendrà resolt. 
 
d) Per decisió judicial declaratòria de la 
nul·litat del Conveni. 

e) Per qualsevol altra causa diferent de les 
anteriors prevista al Conveni o en altres 
lleis. 

Així mateix, qualsevol de les parts signants 
pot sol·licitar la resolució del Conveni. 

D'acord amb el que disposa l'article 52.3 de 
l'anterior text legal, quan concorri alguna de 
les causes de resolució del Conveni les 
parts podran acordar, a proposta de la 
Comissió mixta, la continuació i finalització 
de les actuacions en curs d'execució, en un 
termini improrrogable que no serà superior 
a un mes, transcorregut el qual el Conveni 
s'haurà de liquidar. 
 

Dotzena. Règim de modificació 

Per a modificar aquest Conveni cal atenir-
se al que disposa l'article 49.g) de la Llei 
40/2015, d'1 d'octubre. Així mateix, la 
modificació requerirà la subscripció d'una 
addenda i haurà de complir els tràmits 
preceptius previstos a la Llei 40/2015, d'1 
d'octubre; entre ells, la sol·licitud 
d’autorització prèvia del Ministeri d’Hisenda 

i Funció Pública prevista a l’article 50.2.c). 

 
Tretzena. Confidencialitat i protecció de 
dades personals 

1. Les parts es comprometen a mantenir en 
secret totes les dades i informacions 
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facilitados por la otra parte y que sean 
concernientes a la ejecución del objeto del 
presente Convenio. En particular, será 
considerado como información confidencial 
todo el saber hacer resultante de la ejecución 
del objeto del mismo, debiendo las partes 
mantener dicha información en reserva y 
secreto y no revelarla de ninguna forma, total 
o parcialmente, a ninguna persona física o 
jurídica que no sea parte del Convenio. 

2. Las partes se obligan al cumplimiento de 
lo previsto en el Reglamento (UE) 2016/679, 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 
de abril de 2016, relativo a la protección de 
las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre 
circulación de estos datos, en la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía 
de los derechos digitales, en el Real Decreto 
3/2010, de 8 de enero, por el que se regula 
el Esquema Nacional de Seguridad en el 
ámbito de la Administración Electrónica, y en 
la política de seguridad de la información de 
las partes firmantes del convenio. 

A estos efectos, las entidades firmantes del 
Convenio tendrán la consideración de 
responsables de los tratamientos propios en 
los que se incorporen datos de carácter 
personal respectivamente recabados de las 
personas titulares de vehículos objeto del 
mismo.  

El suministro de datos con trascendencia 
tributaria entre las partes con el objeto de dar 
cumplimiento a sus funciones constituye una 
cesión o comunicación de datos mediante la 
cual la Administración receptora deviene 
responsable de los datos recibidos y del uso 
que sus usuarios hagan. 

El acceso por parte de una de las entidades 
al tratamiento de la otra parte se realizará 
única y exclusivamente con la finalidad 

facilitades per l'altra part i que siguin 
concernents a l'execució de l'objecte d'aquest 
Conveni. En particular, serà considerat com a 
informació confidencial tot el saber fer 
resultant de l'execució de l'objecte d’aquest, i 

les parts han de mantenir aquesta informació 
en reserva i secret i no revelar-la de cap 
manera, totalment o parcialment, a cap 
persona física o jurídica que no sigui part del 
Conveni. 

2. Les parts s'obliguen al compliment del 
que preveu el Reglament (UE) 2016/679, 
del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les 
persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació 
d'aquestes dades, la Llei orgànica 3/2018, 
de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals, el 
Reial decret 3/2010, de 8 de gener, pel qual 
es regula l'Esquema Nacional de Seguretat 
en l'àmbit de l'Administració electrònica, i la 
política de seguretat de la informació de les 
parts signants del Conveni. 

 
A aquests efectes, les entitats signants del 
Conveni tenen la consideració de 
responsables dels tractaments propis en 
què s'incorporin dades de caràcter personal 
respectivament demanades de les 
persones titulars de vehicles objecte 
d'aquest. 

El subministrament de dades amb 
transcendència tributària entre les parts a fi 
de donar compliment a les seves funcions 
constitueix una cessió o comunicació de 
dades mitjançant la qual l’Administració 

receptora esdevé responsable de les dades 
rebudes i de l’ús que els seus usuaris facin. 

L'accés per part d'una de les entitats al 
tractament de l'altra part es realitzarà 
únicament i exclusiva amb la finalitat 
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derivada de la realización de las actividades 
objeto del Convenio. Los datos de carácter 
personal no serán cedidos ni comunicados a 
terceros. 

3. En relación con los datos personales 
necesarios para el cumplimiento del objeto 
del presente Convenio, actuarán como 
responsables del tratamiento la Jefatura 
Central de Tráfico y la entidad competente de 
la gestión y liquidación del impuesto, 
legitimados sobre la base del cumplimiento 
de una obligación legal aplicable al 
responsable del tratamiento y para el 
cumplimiento de una misión realizada en 
interés público o en el ejercicio de poderes 
públicos conferidos al responsable del 
tratamiento, al amparo de lo previsto en el 
artículo 6.1.c) y e), respectivamente, del 
Reglamento General de Protección de 
Datos. 

4. Los datos objeto de tratamiento tendrán 
por finalidad agilizar la tramitación de 
expedientes administrativos, reducir los 
requisitos documentales a la ciudadanía y 
combatir el posible fraude de los impuestos 
que se mencionan en la exposición de 
motivos. Se clasificarán en las siguientes 
categorías: 

• Datos identificativos: documento oficial 
de identidad, nombre y apellidos o razón 
social 

• Datos administrativos: datos 
identificativos del vehículo a partir de su 
matrícula según se indica en la cláusula 
segunda. 

5. Las partes firmantes están obligadas a 
implantar medidas técnicas y organizativas 
necesarias que garanticen la seguridad e 
integridad de los datos de carácter personal 
y eviten su alteración, pérdida, tratamiento o 
acceso no autorizado. 

derivada de la realització de les activitats 
objecte del Conveni. Les dades de caràcter 
personal no se cediran ni comunicaran a 
tercers. 

3. En relació amb les dades personals 
necessàries per al compliment de l'objecte 
d’aquest Conveni, actuaran com a 

responsables del tractament la Prefectura 
Central de Trànsit i l'entitat  competent de la 
gestió i liquidació de l'impost, legitimats 
sobre la base del compliment d'una 
obligació legal aplicable al responsable del 
tractament i per al compliment d'una missió 
realitzada en interès públic o en l'exercici de 
poders públics conferits al responsable del 
tractament, a l'empara del que preveu 
l'article 6.1.c) i e), respectivament, del 
Reglament general de protecció de dades. 

 

4. Les dades objecte de tractament tindran 
per finalitat agilitzar la tramitació 
d'expedients administratius, reduir els 
requisits documentals a la ciutadania i 
combatre el possible frau dels impostos que 
s'esmenten a l'exposició de motius. Es 
classificaran en les categories següents: 

• Dades identificatives: document oficial 
d’identitat, nom i cognoms o raó social 

• Dades administratives: dades 
identificatives del vehicle a partir de la 
matrícula segons s'indica a la clàusula 
segona. 

5. Les parts signants estan obligades a 
implantar mesures tècniques i 
organitzatives necessàries que garanteixin 
la seguretat i integritat de les dades de 
caràcter personal i evitin la seva alteració, 
pèrdua, tractament o accés no autoritzat. 
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6. Como anexo I a este Convenio se incluye 
el documento técnico detallando el 
tratamiento de datos personales que se 
realizará como consecuencia del mismo. 

7. Las partes firmantes del Convenio quedan 
exoneradas de cualquier responsabilidad 
que se pudiera generar por incumplimiento 
de las obligaciones anteriores efectuada por 
cualquiera otra parte. En caso de 
quebrantamiento de las obligaciones 
asumidas, la entidad que los hubiera 
cometido responderá de las infracciones en 
que hubiera incurrido. 

Decimocuarta. Publicación en el Portal de la 
Transparencia 

Este Convenio cuenta con consentimiento de 
las partes firmantes para que se le dé la 
publicidad exigida por la Ley 19/2013, de 9 
de diciembre, de transparencia, acceso a la 
información pública y buen gobierno, y se 
publique el texto definitivo en el Portal de la 
Transparencia. 

Para que así conste, y en prueba de 
conformidad, ambas partes firman este 
documento en dos ejemplares originales, 
igualmente válidos. 

 

6. Com a annex I a aquest Conveni s'inclou 
el document tècnic en què es detalla el 
tractament de dades personals que es 
realitzarà com a conseqüència d'aquest. 

7 . Les parts signants del Conveni queden 
exonerades de qualsevol responsabilitat 
que es pugui generar per l’incompliment de 
les obligacions anteriors efectuada per 
qualsevol altra part. En cas de trencament 
de les obligacions assumides, l’entitat que 

les hagi comès respondrà de les infraccions 
en què hagi incorregut. 

Catorzena. Publicació al Portal de la 
transparència 

Aquest Conveni compta amb consentiment 
de les parts signants perquè se li doni la 
publicitat exigida per la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, de transparència, accés a la 
informació pública i bon govern, i es publiqui 
el text definitiu al Portal de la transparència. 

 

Perquè així consti, i en prova de 
conformitat, ambdues parts signen aquest 
document en dos exemplars originals, 
igualment vàlids. 

 

 

El presidente del Organismo Autónomo 
Jefatura Central de Tráfico  

 La presidenta de l’Agència Tributària de 

Catalunya 
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Anexo I. Documento técnico sobre tratamiento de datos personales 

1. Información sobre el tratamiento de los datos de carácter personal 

Los datos de carácter personal serán tratados por la Jefatura Central de Tráfico para ser 
incorporados al sistema de tratamiento de datos de agentes externos en este caso, de 
carácter tributario, cuya finalidad es permitir a la Jefatura Central de Tráfico verificar por 
medios electrónicos la acreditación de las obligaciones fiscales en la transmisión de vehículos 
a motor, obligación que se recoge en el anexo XIV del Real Decreto 2822/1998, de 23 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Vehículos. 

No se prevé que los datos de carácter personal sean comunicados a terceros, sin perjuicio 
de las obligaciones legales que obliguen a la Jefatura Central de Tráfico a comunicar los 
datos personales a terceros. 

Se conservarán los datos durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
que se recabaron y para determinar las posibles responsabilidades que se pudieran derivar 
de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. De conformidad con lo dispuesto en la 
normativa de archivos y documentación, en concreto en la Resolución de 30 de abril de 2019, 
conjunta de la Secretaría de Estado de Seguridad y de la Subsecretaría, por la que se 
aprueban, revisan y actualizan las normas de conservación y se autoriza la eliminación de 
series documentales del departamento (BOE de 15 de junio de 2019), los expedientes de 
cambios de titularidad se conservarán por un plazo mínimo de 5 años. 

Los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, de limitación y 
oposición a su tratamiento, así como a no ser objeto de decisiones basadas únicamente en 
el tratamiento automatizado de sus datos, cuando procedan, se pueden ejercitar ante el 
delegado de Protección de Datos (C/ Josefa Valcárcel 44, 3ª planta. Madrid 28071. Correo 
electrónico: protecciondedatos@dgt.es). 

Puede obtener más información en https://www.interior.gob.es/opencms/es/servicios-al-
ciudadano/participacion-ciudadana/proteccion-de-datos-personales/tutela-de-los-derechos 
 
2. Descripción general del tratamiento de datos personales a efectuar 

2.1 Descripción 

El tratamiento consistirá en el intercambio estructurado de datos para verificar en los trámites 
de cambio de titularidad del Registro de Vehículos que los datos coinciden y son coherentes 
con las obligaciones fiscales y de tráfico. Para ello se verifican los datos identificativos; en 
concreto, el documento oficial de identificación del nuevo titular y el sujeto pasivo; también se 
verifica la matrícula del vehículo indicada en ambas administraciones, que el tipo de 
transmisión y hecho imponible sean coherentes y, por último, que la obligación fiscal 
satisfecha se encuentre en vigor. Por su parte, la hacienda autonómica tendrá acceso a los 
datos personales de las personas titulares de vehículos y a los datos técnicos del vehículo en 
el Registro de Vehículos con el fin de validar y corregir errores en los datos informados por 
las personas contribuyentes, mejorar el cálculo de la base imponible y realizar actuaciones 

PE
R

E 
N

AV
AR

R
O

 O
LI

VE
LL

A 
- 2

02
3-

03
-0

8 
13

:4
2:

42
 C

ET
 

M
ar

ta
 E

sp
as

a 
Q

ue
ra

lt 
- 2

02
3-

03
-0

8 
13

:0
1:

30
 C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
KC

D
4R

PU
N

SD
4K

M
C

3B
9F

D
SC

5U
KK

P9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  
 

 
 
  Pàgina 22 de 24 

de recaudación en periodo ejecutivo de los ingresos de derecho público que legalmente tenga 
otorgados. 

El personal adscrito por la hacienda autonómica para ejecutar las prestaciones del presente 
Convenio puede tratar datos personales. Estos se tratarán únicamente por el personal 
adscrito o por los sistemas informáticos de la entidad autonómica tributaria cuando la 
presentación de la autoliquidación correspondiente a la transmisión del vehículo se realice 
por medios telemáticos, siempre con el único fin de efectuar el alcance del objeto del 
Convenio. 

En caso de que, como consecuencia de la ejecución de las prestaciones del Convenio, 
resultara necesario en algún momento la modificación de lo estipulado en este anexo, la 
hacienda autonómica lo requerirá razonadamente y señalará los cambios que solicita. En 
caso de que la Jefatura Central de Tráfico estuviese de acuerdo con lo solicitado, la Jefatura 
Central de Tráfico emitiría un anexo actualizado, de modo que este siempre recoja fielmente 
el detalle del tratamiento. 

2.2 Colectivos y datos tratados 

Los colectivos de personas interesadas y datos personales tratados a los que puede tener 
acceso la hacienda autonómica son: 
 
Tratamientos y principales colectivos 
de personas interesadas 

Datos personales del tratamiento a 
los que se puede acceder 

Tratamiento 1: consulta de datos 
identificativos de las personas titulares 
de vehículos 

Documento oficial de identidad (DOI) 
Nombre o razón social 
Apellidos 
Domicilio de notificaciones 

Tratamiento 2: consulta de datos fiscales 
de las personas titulares de vehículos 

Domicilio fiscal del vehículo 

 
2.3 Elementos del tratamiento 

El tratamiento de los datos personales incluirá (marque el que proceda) 
☐ Recogida (captura de datos) 
☐Registro (grabación) 
☐Estructuración 
☐Modificación 
☐Conservación (almacenamiento) 
☒Extracción (retrieval) 
☒Consulta 
☒Cesión 
☐Difusión 
☒Interconexión (cruce) 
☒Cotejo 

☐Limitación 
☐Supresión 
☒Destrucción (de copias temporales) 
☐Conservación (en sus sistemas de 
información) 
☐Otros: ________ 
☐Duplicado  
☒Copia (copias temporales) 
☐Copia de seguridad 
☒Recuperación 

  

PE
R

E 
N

AV
AR

R
O

 O
LI

VE
LL

A 
- 2

02
3-

03
-0

8 
13

:4
2:

42
 C

ET
 

M
ar

ta
 E

sp
as

a 
Q

ue
ra

lt 
- 2

02
3-

03
-0

8 
13

:0
1:

30
 C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_4
KC

D
4R

PU
N

SD
4K

M
C

3B
9F

D
SC

5U
KK

P9
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



  
 

 
 
  Pàgina 23 de 24 

Annex I. Document tècnic sobre el tractament de dades personals 

1. Informació sobre el tractament de les dades de caràcter personal 

Les dades de caràcter personal seran tractades per la Prefectura Central de Trànsit per ser 
incorporades al sistema de tractament de dades d'agents externs, en aquest cas de caràcter 
tributari, la finalitat del qual és permetre a la Prefectura Central de Trànsit verificar per mitjans 
electrònics l'acreditació de les obligacions fiscals en la transmissió de vehicles de motor, 
obligació que recull l'annex XIV del Reial decret 2822/1998, de 23 de desembre, pel qual 
s'aprova el Reglament general de vehicles. 

No es preveu que les dades de caràcter personal siguin comunicades a tercers, sens perjudici 
de les obligacions legals que obliguin la Prefectura Central de Trànsit a comunicar les dades 
personals a tercers. 

Es conservaran les dades durant el temps necessari per complir amb la finalitat per a la qual 
es van demanar i per determinar les possibles responsabilitats que es poguessin derivar de 
la finalitat esmentada i del tractament de les dades. De conformitat amb el que disposa la 
normativa d'arxius i documentació, en concret a la Resolució de 30 d'abril de 2019, conjunta 
de la Secretaria d'Estat de Seguretat i de la Subsecretaria, per la qual s'aproven, revisen i 
actualitzen les normes de conservació i s'autoritza l'eliminació de sèries documentals del 
departament (BOE de 15 de juny de 2019); els expedients de canvis de titularitat es 
conservaran per un termini mínim de 5 anys. 

Els drets d'accés, rectificació, supressió i portabilitat de les vostres dades, de limitació i 
oposició al vostre tractament, així com a no ser objecte de decisions basades únicament en 
el tractament automatitzat de les vostres dades, quan escaiguin, es poden exercitar davant 
el delegat de protecció de dades (C/ Josefa Valcárcel 44, 3a planta. Madrid 28071. Correu 
electrònic:  protecciondedatos@dgt.es). 

Podeu obtenir més informació a https://www.interior.gob.es/opencms/es/servicios-al-
ciudadano/participacion-ciudadana/proteccion-de-datos-personales/tutela-de-los-derechos. 
 
2. Descripció general del tractament de dades personals a efectuar 

2.1 Descripció 

El tractament consistirà en l’intercanvi estructurat de dades per verificar en els tràmits de canvi 

de titularitat del Registre de vehicles que les dades coincideixen i són coherents amb les 
obligacions fiscals i de trànsit. Per això es verifiquen les dades identificatives; en concret, el 
document oficial d'identificació del nou titular i el subjecte passiu; també es verifica la 
matrícula del vehicle indicada a les dues administracions, que el tipus de transmissió i fet 
imposable siguin coherents i, finalment que l'obligació fiscal satisfeta estigui en vigor. Per la 
seva banda, la hisenda autonòmica tindrà accés a les dades personals de les persones 
titulars de vehicles i a les dades tècniques del vehicle al Registre de vehicles per tal de validar 
i corregir errors en les dades informades per les persones contribuents, millorar el càlcul de 
la base imposable i realitzar actuacions de recaptació en període executiu dels ingressos de 
dret públic que legalment tinguin atorgats. 
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El personal adscrit per la hisenda autonòmica per executar les prestacions d’aquest Conveni 

pot tractar dades personals. Aquestes seran tractades únicament per personal adscrit o pels 
sistemes informàtics de l'entitat autonòmica tributària  quan la presentació de l'autoliquidació 
corresponent a la transmissió del vehicle es realitzi per mitjans telemàtics, sempre amb l'única 
finalitat d'efectuar l'abast de l'objecte del Conveni. 

En cas que, com a conseqüència de l'execució de les prestacions del Conveni, resultés 
necessari en algun moment la modificació del que estipula aquest annex, la hisenda 
autonòmica ho requerirà raonadament i assenyalarà els canvis que sol·licita. En cas que la 
Prefectura Central de Trànsit estigués d'acord amb allò sol·licitat, la Prefectura Central de 
Trànsit emetria un annex actualitzat, de manera que aquest sempre reculli fidelment el detall 
del tractament. 

2.2 Col·lectius i dades tractades 

Els col·lectius de persones interessades i dades personals tractades a què pot tenir accés la 
hisenda autonòmica són: 
 
Tractaments i col·lectius principals de 
persones interessades 

Dades personals del tractament a què 
es pot accedir 

Tractament 1: consulta de dades 
identificatives de les persones titulars de 
vehicles 

Document oficial d'identitat (DOI) 
Nom o raó social 
Cognoms 
Domicili de notificacions 

Tractament 2: consulta de dades fiscals 
de les persones titulars de vehicles 

Domicili fiscal del vehicle 

 
2 .3 Elements del tractament 

El tractament de les dades personals inclourà (marqueu el que sigui procedent): 
☐Recollida (captura de dades) 
☐Registre (enregistrament) 
☐Estructuració 
☐Modificació 
☐Conservació (emmagatzematge) 
☒Extracció (retrieval) 
☒Consulta 
☒Cessió 
☐Difusió 
☒Interconnexió (encreuament) 
☒Confrontació 

☐Limitació 
☐Supressió 
☒Destrucció (de còpies temporals) 
☐Conservació (en els sistemes 
d'informació) 
☐Altres: ________ 
☐Duplicat 
☒Còpia (còpies temporals) 
☐Còpia de seguretat 
☒Recuperació 
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